
 
 

 GMINA SANTOK  
                       ul. Gorzowska 59;  66-431 Santok 

Santok dnia, 31.10.2017 r. 
RRG.271.11.1.2017.BK 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się do niniejszego zamówienia 
 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  
 

dla postępowania prowadzonego zgodnie z postanowieniami ustawy z 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2017 r., poz. 1579), o wartości szacunkowej mniejszej niż kwoty określone 
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

 
„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Santok poprzez budowę sieci 
kanalizacyjnej, sieci wodociągowej oraz oczyszczalni ścieków” 

 
Zadanie częściowe nr 1:  

a. „Budowa sieci  kanalizacji podciśnieniowej w miejscowości Lipki Wielkie – etap Ia”, 

b. „Budowa i przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Lipki Wielkie” 

c. „Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków w miejscowości Jastrzębnik” 

 

Zadanie częściowe nr 2: 

„Budowa sieci kanalizacji podciśnieniowej w miejscowości Lipki Wielkie – etap Ib”. 

 

w związku z tym, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania, przekazuje treści zapytań wraz  

z odpowiedziami.  

 

Pytanie nr 1 

Zgodnie z pkt. V Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający wyznaczył termin 

wykonania zadania cyt. „Termin zakończenia robót budowlanych: 180 dni od podpisania umowy. 

Prace zlokalizowane w pasie drogi wojewódzkiej nr 158 należy wykonać do 15 marca 2018 r.” 

Z uwagi na fakt, że około 95 % zakresu kanalizacji podciśnieniowej w ramach przedmiotowego 
zadania zlokalizowane jest w drodze wojewódzkiej nr 158 oraz okres realizacji przypada na okres 
zimowy, nasze wieloletnie doświadczenie w realizacji o tożsamym inwestycji pozwala jednoznacznie 
stwierdzić iż powyższy wymagany termin jest awykonalny. W związku z powyższym wnioskujemy do 
Zamawiającego o odstąpienie od w/w terminu realizacji dla zakresu zlokalizowanego w drodze 
wojewódzkiej nr 158 do 15 marca 2018 r. i wprowadzenie jednego terminu realizacji dla całego 
zadania tj.  180 dni od dnia przekazania Wykonawcy placu budowy. 
 
 



 
 

Odpowiedź na Pytanie nr 1 
Ze względu na Decyzję Zarządu Dróg Wojewódzkich, która zezwala na wykonanie robót budowlanych 
związanych z budową kanalizacji w Miejscowości Lipki Wielkie do dnia 31.03.2018 r. (termin ten związany jest 
z planowanym rozpoczęciem przez ZDW zadania polegającego na Przebudowie DW 158) i tym samym 
zezwoleniem na dysponowanie terenem należącym do ZDW do tego dnia, Zamawiający nie może przedłużyć 
na tą chwilę terminu określonego w przedmiotowej SIWZ ponad termin 31.03.2018 r.  
Jednocześnie Zamawiający dopuszcza zmiany dotyczące terminu realizacji przedmiotowej umowy. Zostały one 
wyszczególnione w SIWZ oraz we wzorze Umowy. Jeżeli na etapie realizacji umowy wystąpi, któraś z 
opisanych przyczyn Zamawiający w uzgodnieniu z ZDW będzie dążył do przedłużenia terminu o ten okres. 
 
Tym samym Zamawiający zmienia zapis „Termin zakończenia robót budowlanych: 180 dni od podpisania 

umowy. Prace zlokalizowane w pasie drogi wojewódzkiej nr 158 należy wykonać do 15 marca 2018 r.” 

na „Termin zakończenia robót budowlanych: 180 dni od podpisania umowy. Prace zlokalizowane w pasie 

drogi wojewódzkiej nr 158 należy wykonać do 31 marca 2018 r.” 

 
Pytanie nr 2 
Ponieważ załącznikiem do SIWZ jest projekt pt. PON etap I , natomiast zakres robót odtworzeniowych 

wynikający z tej dokumentacji nie został ujęty w przedmiarze robót prosimy o podanie przez Zamawiającego 

obmiarów dla w/w zakresu robót odtworzeniowych. Powyższe uzasadniamy tym, iż podanie tych ilości 

nawierzchni do rozebrania i odtworzenia pozwoli Wykonawcom na złożeni ofert o porównywalnym zakresie. 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 2 

Zamawiający dołączył Przedmiar robót jedynie w celu pomocniczym. Oferenci winni zapoznać się 

z dokumentacją projektową i na jej podstawie dokonać wyceny robót. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że opłaty administracyjne związane z wycinką drzew i krzewów są po stronie 

zamawiającego. 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 3 

Na etapie wykonywania dokumentacji, nie było kolizji planowanej infrastruktury z istniejącymi drzewami i 

krzewami.  

 

Pytanie nr 4 

W załączniku do SIWZ – Dokumentacja techniczna – Budowa sieci kanalizacji sanitarnej podciśnieniowej w 

miejscowości Lipki Wielkie – pkt 7 Ochrona Konserwatorska jest zapis: Trasa rurociągów projektowanej 

kanalizacji sanitarnej zlokalizowana jest na terenie historycznego układu ruralistycznego wsi założonej w 

drugiej połowie XVI wieku. W ramach kolonizacji olęderskiej. 

Prosimy o informację czy Wykonawca w swoich kosztach ma ująć wartość obsługi archeologicznej oraz 
wartość ewentualnych stanowisk archeologicznych. ? 
 
Odpowiedź na Pytanie nr 4 
Przedmiotowe zadanie zgodnie z Decyzjami pozwolenia na budowę nie wymaga ustanowienia nadzoru 
archeologicznego. Jednocześnie zgodnie z wzorem umowy: 



 
 

„Wszelkie wykopaliska, monety, przedmioty wartościowe, budowle oraz inne pozostałości o znaczeniu 
geologicznym lub archeologicznym odkryte na terenie badań i pomiarów są własnością Skarbu 
Państwa zgodnie z ustawą Prawo geologiczne i górnicze oraz ustawą o ochronie dóbr kultury i 
podlegają ochronie. Wykonawca winien je zabezpieczyć przed zniszczeniem lub kradzieżą, 
powiadomić Zamawiającego i odpowiednie władze i postępować zgodnie z ich poleceniami.” 

 
Pytanie nr 5 
Prosimy o podanie rodzaju kabla monitoringu. 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 5 

Kabel transmisyjny sygnału o parametrach 5x2,5mm2. 

 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuści zamianę rur ochronnych PE na rury ochronne stalowe.? 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 6 

Tak, Zamawiający dopuści zmianę rur ochronnych PE na rury ochronne stalowe.  

 

Pytanie nr 7 

Czy Wykonawca w swoich kosztach ma ująć koszty związane z zajęciem pasa drogi wojewódzkiej i dróg 

gminnych.? 

 

Odpowiedź na Pytanie nr 7 

Wykonawca powinien uwzględnić koszty zajęcia pasa wszystkich dróg, poza gminnymi.  

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o informację czy montowane na sieci kanalizacji podciśnieniowej łuki oraz lifty muszą być 

wzmacniane powłoką tworzywa zbrojonego włóknem szklanym.? 

Odpowiedź na Pytanie nr 8 

Tak, łuki i lifty muszą być wzmacniane powłoką tworzywa zbrojonego włóknem szklanym. 

 

Pytanie nr 9 

W pkt 12 – przeglądy gwarancyjne: ppkt. 12.1. Przeglądy gwarancyjne odbywać się będą po zakończeniu 

realizacji przedmiotu umowy według uznania Zamawiającego, nie rzadziej niż co 12 miesięcy o okresie 

obowiązywania niniejszej gwarancji.      

Prosimy o podanie rzeczywistej ilości przeglądów gwarancyjnych. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Poprawny zapis ma brzmieć: 

„Przeglądy gwarancyjne odbywać się będą po zakończeniu realizacji przedmiotu umowy, wg uznania 

Zamawiającego, nie częściej niż co 12 miesięcy w okresie obowiązywania niniejszej gwarancji.”      

 



 
 

W związku z powyższym Zamawiający zamieścił w Biuletynie Informacji Publicznej Ogłoszenie  o zmianie 

ogłoszenia w tym zakresie.  

 

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 8 listopada br., do godz. 10.00. Termin otwarcia ofert – 

8 listopada godz. 10.15 

 

Pozostałe zapisy – bez zmian. 

                                                                       

                                                                                                               Wójt Gminy Santok 

                                                                                                                 Józef Ludniewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


